Estado do Rio de Janeiro
IHS&lL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 074/2017. Em, 28 de setembro de 2017.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE
AO SR. JORGE FRANCISCO DOS SANTOS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:
A

Art. Io Fica concedido7a(rSAJorgeVrahcisco.dos^Santos,--o Título de Cidadão Cabo-
friense, que lhe será^èrrtreguefemíSessão^Solene da^Gâmafa-lVluniciparde Cabo Frio.

~ " ----- ' ----------- ~n\
Art. 2o Esta Resolução.entracem.vigor na^ dataAe isua/publicação.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2017‘./í

\
/ \. Vereador - Autor

__ *
\

<• X

A7*s''\ ; í\T7':/Ai1
AAo. ' • . \ /c /' c-72° do Regimento4nferno. N

ÍCO/I ■
Artigo 183// n

A

-- jt

_________ K Estado do Rio de Janeiro
I0029ÉL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SJj£pT£

CURRICULUM ANEXO:

Jorge Francisco dos Santos, nascido no dia 17/04/1970, na cidade do Rio de Janeiro,
47 anos, formado em técnico em contabilidade, casado com Damiana Corrêa mota e pai de
Vitor Robaiana Alves dos Santos de 15 anos.

Começou a frequentar o distrito de Tamoios - Cabo Frio, no final da década de 80 e
com isso surgiu o desejo de vir residir'líeste -município^pela sua exuberância e seu povo

amigo. ' ^ fC\ £>'? EStè?
Começou a tràbalhaf emT>rbl-dàsociedade'e|sempre envolvido

■rrl_j> _L i TI'atuou como voluntário norCentró Ihdependènte-Amigo dorSegundo Distrito (CIASD), que é
um centro social voltado'para7ajudar;as'-famíliás:menos7favorecidas. Com isso veio surgindo
oportunidades onde teve o.prazer. de.trabalhar. na .Guarda Münicipal.de Cabo Frio como apoio,
no período de sete<anos, onde chegou ao cargo de supervisor. Atuoutambém como assessor
parlamentar na Câmara Municipal^de.CabõlFfia Nesses anos, andancio^pòr Tamoios, pode ver

de perto as necessidades das .famílias "mais carentes,-onde se via crianças' e adolescentes em
/ i \ - '<! A Jf i i \ ‘

diversas situáções^vendo àquilo'surgiur o desejo'de se candidatar a'Conselheiro Tutelar. No
ano de 2015 seu amigo Adeir Novaes o incentivou a'vir candidato, pois tinha um grande
potencial e o 'carisma jparaajudar essas.famílias. Com isso foi eleito com 304 votos sendo o
terceiro mais^votacloADando' corítinuidàdé a.sua história aiüdando asTamílias e prestando um

A\ /y*-' ‘ Cr*7 I A a 1 /v*. !<\serviço quefé de’grande relevância a nossa população,.que é.o Conselho Tütelar.

*"" iiw >< m
\ ..—"... . . ^ ^ ^ .....

em causas sociais onde

7 "
j

Y- \
/i

y:/

A t

\
V '

...y